
Pref. An ia uha-MA 

Folha • 

Rarka  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS 

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do 
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n°023/2021, datado de 
04/08/2021, a ser julgado em 20 de AGOSTO de 2021 às 09h00min (Nove Horas), no 
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias 
úteis. 

A referida licitação tem por objeto a Contratação de 
Instituição Financeira para prestação de serviços de pagamento da folha de salário 
dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos, aposentados e 
pensionistas da Prefeitura Municipal de Anajatuba, Instituto Municipal de 
Aposentadoria e Pensões — IMAP e Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, 
concessão de crédito consignado em folha de pagamento, de interesse do Município 
de Anajatuba/MA. 

Anajatuba - MA, em 04 de AGOSTO de 2021. 

níN 
LEONARDO MENDES ARAGAO 

Secretário Municipal de Administração 
Decreto n° 003/2021 

Rua Benedito Leite, 666, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA. 
https://www.anAlatuba.ma.gbv.br 



Pret A ba-MA 

Falha 

Rarica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°023/2021 

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do 
Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n°003/2021, torna público que 
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 20 de AGOSTO de 2021, na Sala de Reunião da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 
65.490-000, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo maior lance global, tendo por 
objeto a Contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços de pagamento da folha 
de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos, aposentados e 
pensionistas da Prefeitura Municipal de Anajatuba, Instituto Municipal de Aposentadoria e 
Pensões — IMAP e Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, concessão de crédito 
consignado em folha de pagamento, de interesse do Município de Anajatuba/MA, conforme 
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei n° 10.520/2002, Decreto, Decreto 
Municipal n° 023/2021, subsidiariamente pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, de 2a a 6 a feira-feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde 
poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como 
pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço 

Anajatuba - MA, em 04 de AGOSTO de 2021 

LEONARDO MENDES ARAGÃO 
Secretário Municipal de Administração 

Decreto n° 003/2021 

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA. 
www.anajatuba.ma.gov.br 

Página 1 de 1 



MODALIDADE Pregão 

Prefeitura Municipal de Anajatuba 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DATA 20/08/2021 

finsiatuba-MA 
rotha cri 

Rúbrica 

TIPO MAIOR OFERTA OU 
LANCE HORA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
Sala da Comissão Permanente de Licitação 

Rua Benedito Leite, 868 - Centro - CEP: 65490000 - Anajatuba/MA 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de instituição financeira para prestação de serviços de pagamento da folha de salário dos 
servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos, aposentados e pensionistas da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba, Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões — IMAP e Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - SAAE, concessão de crédito consignado em folha de pagamento, de interesse do 
Município de Anajatuba/MA 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 04/08/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) Pregão - 023/2021 
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=22. 

Anajatuba/Ma, 4 de Agosto de 2021. 

Leonardo Mendes Aragão 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Anajatuba 

www.anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=22 IEI 
aLictia;ão Página(s) 1 de 1 



Pref. Ana bIMA 

Folha 

• 

DEFENSORIA PUBLICA 
Do esiADo DO MAR,UfidiO 

~ore•  Puro. de amo 49 AIMANIAA.M 10050431147AMMANA AA 424 
A2,2,A_M,AitA_MMAPer£1,A_ "Arr,_-81,11. a 1. 10.5,0701N, 1M 
laggi.r,== 
11=0 " rjAlg AROPLAW0.0A,  1a41:11041===.:fir: "

m. :14;211% t,045,4r , M.on Cop. to .000 á 04% 

.....40. o tr ".= 'V "  át., trary"""M INL "9"  04*1.1 amaaam 
M 

100233 00099,420421 Calank, ...~...A.P. 

aPMES\ ARANSIEMIE Mala NOSIAMAAPAS 
COMMAYanal,0”11~0 

Avla As MAMAM) 
LOSAMÇAMMEIRAmICA MIMAM camkaSaika 

paoemada~~~~ornai - assua 

fILItTlk ~ ara 9,49I01011 em* O, inm. 
h... 
Erma aralalaalifflaa -0.0. 1111. 
,MMAIM AgJULÇAIMIAMAMENCAMF0-001a Fla 

OA Maria la2021 011n manem Atam 
amalleaaelarm u09a. e amam a a 
Eamarallaaalaalamme anasaMagamaaMMaNama, 
lamas laltalA NAM moa ro A.510.0Ea ala 

Oe 19,m2. 144 
• ammaramkr As• •MlalamAIAMMLAM,M.M 
ViAra.9088 

MA Mak 11001e434 AOC 

MArealaaMCWAIMSEMI 

ebS~Oliaala~00~ablka 
a~akia aamaauo~~~~a~aa 

alba ao~tO 
P0a610.111.04410121421101-0I220100A 

rn~.. , niagawalat 

s ss, isss ~ 0•~Paoai 299,4*02192 - SrAP 01~ 120.00.40 
11,016 - C4211,10.1 Melco 14262 Pra IflI2D4# 0101.421~. 
tommotkue aileMOM roa peael 06 *les 46 ama Mama 

Amada ia 
%mama 1. 29  a ea ala aamPla . 1111. 111 M.A. * 11.. ...A 

400006 0/0J420%2'4.*64*1 
1.......~....AAA11.~9AME1,ADMAIMMOMOCam MOMMIta 

roo. de droaracuiti 0.1.1mAt 111292'lme do IAMMANAMA.AM 1250931) 
ared em MIAM% q.l a arda IMMO AtirMa. Ma J. NOW 
ma' 0 4429, • MA ata AMIA42 dra.C.. Narrar ra 
I11~~ 1111111~ • 0,11.1~1~~1ra, pear& r. rr• 
~era nc. 4211 Soer gr 00,2400 1000.0 l4246900. tr. 042* 

.1.0.00 

hocort-

RIOAM) 944 ..lotio 
.A.R.M.A.. ESMOAM 0002RANKMA- A 

~opa uanaole 
AMA. ELEIRONICO 

;A 0..094340922' EantSum.Po isssasi-giS, isS\ ~ mu sisas.. 9, sssi‘JS ,
06401 te• LANAM MAMAM 10020M1 Mama a0 MOA lana mama MAMAM 
4443o1.2,909910 ALPTRONAM MEN.5.1140 
1111247012209 009,132L41.,Q11~~0 002&,4499,n44148900010220

0022 09,4.69,0 
7100.21 Nrilidr,o402.- I 

004.4. 449 0/2' 
Ulaa 29 AmelAMMEMA -Caio 911.19,414142

R 

r meai* 

A•asaaraaamanaMalacova comealabr ameala me. 10114 
remam u......000.93.ant 

tam manam, mama aia MAIN Ama ammaam 
▪a maçam 10 AaasorMainara amam" WARM 

Ituarradje 
~MCI, ms..or Proaaaaa 

MÉMIMAPAARAIMMA. 
UNIMMMOMM EAMMIAL MA AMIMAM.- aa 

ad0 DE aram 
aaarale anedie., 

• EtPat~. [ID 9492'M9,4rtl4974, 2(1421 .*0291022142,0 2112' 

049014 na Ca Ao a NMOM MEÇO arma 06010424 
MVOISOME E9420110423101~/21-11E1A1cakerma121920o02292, 

OATA 1101~ Plagia 
Maca" •MIA 

ara.? 
040,411. 4120.44- -69,9, la • 2,29,9,44.9, 1,4 e SI ama -42404 -
100•70•44 Ma/a, AIENA.C./. 

▪ NAPANM •••• mi.10 no wou.ge *á, ~.44204/154~04290941: 49,14 40~ R.° 
Uedona, 

met oro. terono. o Moo. ora. 12 ate 20 2219,42 

4,44942 
Ir.r/sensaaarow. wgrasomperatpasr 

0.400.210 
olá .0~ 

~WEL, 902*,41045944-469,

ellid à -14 

utum.X.11“00 .41120.1C0 Bel A • Vala anat. Mant 
motmgabon Ptto..a.O. 

si...UM. o lar Masomapala Ao a UM Na de 
MU, &Ma 4.144 O Ama.. O4 4. amaadda mia Ama, 

Tm orar... ara a a daa 
nada. Maa• IaOhnemaamm Masa sanem Ausad 

Fm. 
?l004neI42.DD.04o »o09,2M223.g 8 4.*C2'...09c 20022040141.
pia Lã Craormaet laSt1,1 alara ala 1~111. ~~r~ ~UI E,~~. 
0.00. dmle. 
amaça Ma amaatahla Na. tara Iara ..alalsvo,24.

NaMma aiamal• A ma mtalaa 
á. o. hatám ted. 

rmeroArr.rAhrorra .1.7. OR..* 
012049,.  0* 111*029,2.444*2. 

AM.I. eftio lha. Moa a.a. 

04252 In lalsaeS0 PU010 Eagraemee 10.1.11. 111.01010 alMt 
Antealha Anataria e natamIA.clraMIMANAInadimat, 

12791* 0112449, aa.~1...~4 ~~~~~~,~~ ,~/~ 
30.1.14 .illh• Iva •val• t eund“) lamMaltaa larada MAM 
mralsamaa ~ nam amam eamempiammaaa• "Na maa 
_ 01 *o. 414- 0 em 

4~▪ ~ aval ~À • Icsienata ca~ada aviamenaariditac~~ 
~si mame imaaia iaaaaiii•aaa~a~ asa" is 
rama ara 0sp414422~044 awaaat.... M.a um*. ai urna 
soa =Saia ati~aa a~ao 
INaLan almaaladamuMAACAra ama. ama. Mas 
maca maanalaimeammaNA Mama Ama. a• A Mam 
AIMAMMA/AN amara Mata ql osa C10 ~001 ~aawandam,i, 

soia~S, 

O MIMOU 

500 Luís, qUinta feira, OS de 2905[0 de 2021 

ortulo 
•WORoftta EM. 014011~Pá....... 

00010.9,0*20 

Paia, Oartattett .1.1111.0 
,~1~0E 1.1111~/00:1 
011094444492191:141. 

0100201 411042E~1101114244009, 9400407014 146451420920 54014 ~apele 41011, 
____1 fl 9,240404 2.9  0.0041 2295.  ade m ame a 
ando ad 44 4292092 MAMA ama n•21902154200000 509 -Mn 49
1,041002'-11624444. OMMA AmalAn nala anam Ama mea a Ma Eo 
ermo 09210 cr,r4 ror. 

00 a. 00 'mo 

~01002504.0*~~19,69* 21 ~1.~~0*a64.46~429g~6449490.900274 

6000. 0 .0.M.t. 
ato 

~•~102~...0.2., 

nuastmai= aivxd : 

aniairis trijaanan ~1~1~ -paio 

tot~....nar 

111111~1~~1~1111C1.1 
~~411~~l~ft 

Ma" 110.11a1M0 
~a~~ tomadatanssiwo aviarai - O àta~ ~ 

ouraros• .1...ma 
~ ama rabina". oaroa ia+ twa. 
IMa. e 

tial~a~aroaraara~o roam" Ame oi~O~Pa0araakaasata~. 

work Oraerra.Ameur 
a▪ mam ma• am• Dayammaam Marga ma ara. Maar+ ama 
a • .0. 1ma acama tommaaalallama ala asa. 
taile,CAL-Mam aadamaleialla MadamMeam amai.A.AM 

mma Amara ~mama MIMP 
~aia ala maaa Namasama~m. .1.401~~~,~~~0~~ ~muro,* orpreorregn 

4 81 1. ' 
NaMIMMONOZIAIMAIMma 

/01.011~Maea0.1.7.1&11COIAMANIM-0. 
m ama ala Mamam moa ar mam eme mamada 

,NA. callaalaria• • CM Na na ama a Ama •AIM 
liamaireCIA „ M:LA1.10:Ama. A•Inamadadm ema 

a Mak.* n3. a rema ima mama ara. 
Nd ala tom laa amima ta A émo.e. 
MAMEMACamma tamara la ma. mama imealmam 
eam Amada • mamadmmai ama aam. ama Maaledam,

ama malm 0•44.11•81.1 
Mam•Aaamallso malammAraz Ta 1 a -ata O pá*V:tthl4án 
▪ gáládr na ma, pulá, pr ,rs • áták m a,  44  Ot 
~ miou: o a 
Mama ala maasPareaMautealaNam.........1M.A.• 
cáza, crteálbenn álaussá 49, 000 D44 04 - 1MAAM04160.am 
amam ala. Nata mamara. »o 
• malaallaa. Ntla MIANJA•Mma mak 

ia 
Mearammacata la tala 
aamealmarm aaamal, 

marm. NA aça As mal 

ZrAiVeenTlier 

01.03~1,11.01~,A0P,124~11~1~14~~s ~~1.1~~~~~~~~~~11~/ 

• 9~1.1.~.1. I..hrr 10   'Lm 1~01el• ~~re 
aça ane Ana mamam ama mal gama. ama , . 

r'' '' rALC•=t-=•rtr3 .-'•tr.."'' matrw" rxr " :' :•014.", "1 " nt 
ma NA a ama agagameadma mm Amuaram Maaala 
Mamam r Av -Ma ala/ MalMat mana amara An ama 

mama Na 

Namleamaaam  An1 

momo mauoto 

Z: r~tion rnr,f1 rr I 0 

Anallaaaamcaio ala 
amammaremanmeamamm-amm ammakammumm ama 
ammagamme malammat lamomalaaammada Amam 

' 20*,94 40

~0~~1~1
49

1~.~.2(~ lia~~~~~~ 

1.10~~~0 14, 1~4~~/~~1-~1~~~1..~~~•~~.~•~~•~0 

MAAMANI•

-1~. 4 bY1WE 
ma rimam. 

manamealommaa 
Maim /aia mamata m aram aca 

admea~~er Ur 4~3~1~~1•11~1~~~~~~~.~~~~ 
RP~Ir 

ammaatam rama na ar r ore rammurrcrecrarkur 
inumo** wrrrrtrarrs* .......trarturte.remorr~~ 
mama Amearamadamamm ama maamemmaamma 
mama lama ama Mar. amaamma maa ama aia 

ama Mia amameadammarak - arammaidaa 

Ia moam ada. aammaspama• ma ma mamemaam 
aaam'arala 1.111• aalmma 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL IIRCI1011111 DO TRAAALHO DA 1W RIRAM 
01790 re 21042*0020 

PresteaLSIMONICOSY 140210;41111.121) 
(1404 .7.0210500 40 PREMO -CE PREOotaara rag~ iventni e taxa de 
Cardelaareal4 Mn e11e00122m1(711. CM lama. 9.01 
00.4 Ana do 9re10119 CIO Medro o. rercro 24212052 e, *oro com aT 

  mosto.. a. Torra do *Ma (Ma 1, ma 
~irtanoedaiCroodelsa~MenarPtaa Doma. ate.un,8 émit,t0)21, 

bcdd weetaiscofflaweemong~ O 
iwaw egreadoe eaaads~des inkaraietaaapia~s~ manda am.a/caçoa 
ma,~1.00.0~~ 2 00*42442411610. 442*949, 44264.4100 90 

MalAr NANAR...2a • A' bana -Sile Lua, SMAMM 
AladaA PAMPA AU 0.061e*45401900121.000,89001/11421/01421- 11 , 0 
kilr~ 

7h-4N",4" . esi 

De fato, Inovando 
na história! 

o Ama 11 Cl aa lia GIM 
25251.1.8101"laa ata m •01 
adoe.e 900101.0x00. 
toba "Ilecipk. to. M.01.0.06 
00110 am.o. Eu. ~a, 

p154021449442442
ada a 261/7.114* Arder 0100 

~avo Oh 0.00 
Máromta 

0402 04 1,4700 ra arda r 
anil-Mr A ~rum ~Ma MAMAM 

"=.«. 

~Tm r ~Mo IMÉM 
Maal MAMA 

1:Zie• e ' fre'  'ar: of 

ama ONMAA'AMO 
laiI1112.1A11•tr..AMI %%MANN 

lata Vallafflam manam,. 
mentar=e7= • ,nrajt.... 

on. irra.. ore virar, 

=Urrar ::=7:=1:regto 
~ 1~ leraIn ~tia, Nr• 

IN amara AANNAMANA• 
▪ ntml - ~I Ir 1~ .1~•~11 O 
1~~~ jr~tha, .11~12 • ~RI 
40lIt64:174  0.17=1111 tea .:1 

ar. LIA tekt,~1 
al• am.a Ma 1

immeat 

0.980.400ame ,

tom 
crrort. ...mar Tr.... ororoarra ••• prohr.•om• rumor emo ,• 

84. 

r•rrra ror. ráirrarArramAre ~Ar. mr•rurrupres rakr 

Momo.* 
Mas ha 

Nam asa Mama. a a alla Malallaamarama ata 
Ama am Malama•ma•MMAWANMAIMa• NaMara 

ala ara 

countaXo Maausuera 1~..- , cat, 
AMAO MAMA. AMADA CA Mai N'OmMAAMAMOM o ama de Na. 
ManaanimlawfamMeata Mama Amia. a Na• Galanam• 
LAtam Ma MAM a amada mes 1..eal.4 e NANO A asa mala,loim• 

Oattaálar,10 ROOCIALMUM Md 11~ ~MOI ta.11011. 
1111~ Malla A VILINALAMANMAMISIOAMOMMAAMMIMANYNA01141311 
9241$4200021ili6402 NA O Um • a arr 
• xurs Lar.. m. ha.. e. 4. 10, r• 

0 00 O ate. Moo. 4 VAMN 01Mamaltakaa 
*042 .00 A., Ama mram012 ma mamm Vam ch. Ma • !Aj., á MS. 
21E42L laa~ounrauwerollareia ame ama daradramaraa 

AMPIM 
1 WQAM . . , 

almalma 
adem Ma. a• ae. 

02D102294almoto14 tootAçXo-
1~~,1~~61.18 tatfot ÉV.Iteasenta 0. e. 

maaa mmammaa I• Ata dana a a 00 Mea. arma be 
Aaamamtla magma. AmmN A. A' ama ...a e 
ao, Ma. ala • mm• amem maa, ala a a AS 6. ee Ra A 

e r902t 21104 4409040090 9,4*2*40000212* 
Cda~olousamaateaarial outa ~sue.. La. tai~a aaaaAES. 
0•4001t 1001.1.1. 000.01.0 
~ma tha hoZa ORG. O tão 

Wti• Oba .01,11.14.. CU C. L. iniaia: a lad.~~~~ 
1.94&.240009522 6.54709.4442.,

kek 
*MJ )0~..~sagans wroxandk~~~a~~~~ 

afalo ama 
mátm. 

33110 n0044910 Mama ~AM rr 14100(0929.59,0.094)9,0542.94-00 

ashau. oo. O. to mama. nate atra • Ihneek.~.14 
mon. odr,,,,,erred ao da ...Yd, á 

lalealeacamalaami amm• 1141Al.ame ama Mamata% 
ed~ioloaavanatatapaciatiaatataaanataeldfie~~~~ 
DOC1000aDtáStO010 0110.M0c0.406•10.)0~ 

o 
o ta 

st. 41.0 ó.. 00 ,  arr. 
rAwroNr ...........~ vos. e. mrra .10•MMIt 200*0403 

W.0 Wttt, .......uommaa , ...0 

laalama 
19*214 44.0474 O. Má. alma 

tala 1M LICAM010- CAL 
..90.^11 capa 

pa▪ ra ama matagal, 103MMAIMA 01/0AAAMMIMA91.1ale 
'I. Icem . N.m..sed.**.ó. dã, • 4.1.....tot 

101141CletAM40YA MI lata, 04212 4- 210 MAM". kajr9ANMIAMwm0Ag. 
OrrOaDVIRMaila DIMMA101.0 a magoaram 'Mala 
MROCIALIZIAlalaaMal-MA- Amada PaallaamMa AAVMM 
M aia 11.1. 011a ama/ma à laaa laamak 614•1•Am IM1A 
ama ceum amm ema 1M MA, *fl41l49,4521 S044S21294O4400 

ammaa ma AnA Mama I20M1 Apae 1•All MICALM01-1AM 
At mel 10/1/0101amamearai amaram fama 

nélorib 
14 00*041*1409980492*4

004004.4.04290* 49 0244
0.0.4torroam.0. àffla0.,10.10.0 

.0-144. 11.1.4alaMaaálaillaM eammea 
urra, runriAirr. 111,

krormerJa 
lamaaa 



T RCEIROS 

ba-PAA 

DIÁRIO OFICIAL:ar. 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 

Ano 196,0é6 de-Agosto de.2021

SECRETAR A DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2

023/2021 
AVISO DE ...ICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°023/2021 

O Município de Anajatuba/MA, através da 
Prefeitura Municipal de Majatuba - MA, por meto 
do Secretário Municipal de Administração, 
designado pelo Decreto n° 003/2021, torna 
piklico.que realizará às 09:00h (Nove horas) do 
dia 20: de AGOSTO de 2021, na Sala de Reunião 
da Prefeitura Municipal de AnajatubalMA, 
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, 
CEP: 65.490-000, Licitação na Modalidade 
Pregão PreseriCial, dor tipo maior lance global, 
tendo por objeto a Contratação de Instituição 
FirianCeira para prestação de serviços de 
pagamento da folha de salário dos servidores 
ativos, efetivos, contratados, comissionados, 
inativos, aposentados e pensionistas da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba, Instituto 
Municipal de Aposentadoria e Pensões - IMAP e 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
concessão de crédito consignado em folha de 
pagamento. de interesse do Município de 
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas 
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei no 
10.520/2002, Decreto, Decreto Municipal n° 
023/2021, subsidiariamente pela Lei n° 8.666/93 
e suas alterações e demais legislações 
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à 
disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, de 2° a 6° feira-feira, 
no horário das 08h00min às 14h00min, onde 
poderão ser consultados e retirados 
gratuitamente por mídia digital ou impresso. 
Assim corno pelo portal da wefeitura, no 
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.dov.br, 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. 
Anajatuba - MA, em 04 de AGOSTO de 2021. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário 
Municipal de Administração. Decreto n° 003/2021 

~tune  Maidp111:40:~atuba 
CNPJ: 06.001372/0001-33 

wsvianNátube rne,.gov bridoOcidicialnd=1 72 

Pádina(3) 4 de 4 



Pref. A a-MA 

Folha 

Rúbrica 

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES - EMSERH 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA NI° 237/2021 - CSL/EMSERH PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N" 78.298/2021 — EMSERH OBJETO: Consti-
tui o objeto deste Fornecimento de INSUMOS PARA REALIZA-
ÇÃO DE EXAMES DE SENSIBILIDADE E RESISTÊNCIA 
MICROBIOLÓGICA PARA O LABORATÓRIO CENTRAL 
DE SAÚDE PÚBLICA DO MARANHÃO LACEN/MA, admi-
nistrado pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares — EM-
SERE. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. 
SITUAÇÃO DA LICITAÇÃO: FICA REMARCADA para o dia 
19/08/2021, às 08h30min (horário local). Motivo: Não saiu a pu-
blicação no DOU. Local de Realização: Sistema Licitações-e vvww. 
licitacoes-e.com.br.Edital e demais informações disponíveis em 
www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações 
adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Bor-
borema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário 
de 08h00min as 12h00rnin e das 13h00in1n as 17h00m1n de segunda 
a sexta, pelos e-maus cskinemserh.ma.gov.br elou maiane.lobaog 
emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luis (MA), 
04 de agosto de 2021. Maiane Rodrigues Corrêa Lobão Agente de 
Licitação da EMSERH Matricula n." 7.325. 

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO EL ETRÔN ICA NE 244/2021 - 
CSI.JEMSF.:RH PROCESSO ADMINISTRATIVO N°101.812/2021 — 
EMSERH OBJETO: Contrafação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Saúde para atender a demanda do Hospital 
Geral de Grajaú/MA. Unidade administrada pela EMSERIL CRITÉ-
RIO 1)E JULGAMENTO: MENOR PREÇO. DATA DA ABER-
TURA: 31/08/2021 às 091100min, horário de Brasília. I..ocal de Reali-
zação: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais 
infotmações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.hr e www.lici-
tgenes-e.com.br. Informações adicionais serão prestadas na CSL/EM-
SERH localizada, na Av. Borboretna, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, 
São Luis/MA no horário de 08h00min as 1.2h00min e das 14h0Omin as 
I 8h0Omin de segunda a sexta, pelos e-mails esIgemserh.ma.gov.hr e/ 
ou igor.rochaesI@,gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São 
Luís (MA), 04 de Agosto de 2021. Igor Manoel Sousa Rocha Agen-
te de licitação da CS 1 "EM SFR H Matrícula n" 515. 

AVISO DE LICITAÇÃO LICI1AÇÃO ELETRÔNICA N° 245/2021 - 
C SLJEMSERH PROCESSO ADMINISTRXEIVO N" 175.484/2020 — 
EMSERH OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Saúde (infectologia e odontologia), para atender a de-
manda do Hospital Macrorregional de Coroatá/MA, administra-
do pela EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO. DATA DA ABERTURA: 01/09/2021 às 091100min, horá-
rio de Brasília. Local de Realização: Sistema Licitações-e (www. 
licitac,oes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis 
em www.emserh.magov.br e www.licitacees-e.com.bnInformações
adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Bor-
borema, Qd- I 6, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário 
de 08h00min as 12h00min e das 14h0Omin as 18h00min de segunda 
a sexta, pelos e-maus csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochaesl@ 
gmaiLcom ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luis (MA), 04 de 
Agosto de 2021. Igor Manoel Sousa Rocha Agente de Licitação da 
CSL/EMSERH Matrícula n°515. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N°023/2021 O Município de Anajatuba/M.A. através da Pre-
feitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Muni-
cipal de Administração, designado pelo Decreto n" 003/2021, torna 
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 20 de AGOSTO 

SEXTA - FEIRA, 06- AGOSTO - 2021 

de 2021, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Anajatuba/ 
MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-
000, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo maior lance 
global, tendo por objeto a Contratação de Instituição Financeira para 
prestação de serviços de pagamento da folha de salário dos servidores 
ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos, aposentados e 
pensionistas da Prefeitura Municipal de Anajatuba, Instituto Muni-
cipal de Aposentadoria e Pensões — 1MAP e Serviço Autónomo de 
Água e Esgoto — SAAE, concessão de crédito consignado em folha 
de pagamento, de interesse do Município de Anajatuba/MA, confor-
me disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei 
n° 10.520/2002, Decreto, Decreto Municipal n" 023/2021, subsidia-
riamente pela Lei n' 8.666/93 e suas alterações e demais legislações 
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interes-
sados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, 
Centro, de 2" a 6" feira-feira, no horário das 081100min às 141100min, 
onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia di-
gital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço 
eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.hr. Esclarecimentos adicionais 
no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 04 de AGOSTO de 2021. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de Ad-
ministração. Decreto n°003/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°37/2021. CONVITE N" 0212021/ 
CPLIPMB. HOMOLOGAÇÃO. Objeto: Contrafação de empresa espe-
cializada para realizar a reforma do campo de futebol no povoado São 
Paulo do município de Bacuri/MA. HOMOLOGO, o procedimento 
licitatório na modalidade CONVITE N" 02/2021/CPLiPMB, em fa-
vor da empresa: ES EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME, inscrita 
sob o CNPJ n°27.616.569/00041-32, que apresentou proposta de pre-
ço global em R$ 143.057,71(Cento e quarenta e três mil, e cinquenta 
e sete reais, e setenta e hum centavos), para que produza seus efeitos 
jurídicos. Bacuri (MA), 04 de Agosto de 2021. ROSINALDO SILVA 
CARDOSO-Secretario Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
(Ato por Delegação de Compromisso — Dec. Municipal 03/2017). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 0038/2021. TOMADA DE 
PREÇOS N" 04/2021/CPLIPMB. HOMOLOGAÇÃO. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para construção do prédio da Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de BacurifMA, na sede do 
Município de Bacuri/MA. HOMOLOGO, o procedimento licitatório 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 04/2021/CPL/PMB, em 
favor da empresa: E. S. EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita 
sob o CNPJ n° 27.616.569/0001-32, representada neste ato pelo Sr. 
Enilson Sousa da Silva, portador do CPF n° 657.873.902-53, o valor 
em RS 884.461,81(0itocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e 
sessenta e hum reais e oitenta e hum centavos), para que produza seus 
efeitos jurídicos. Bacuri (MA), 03 de Agosto de 2021. RUI SILVA 
GONÇALVES - Secretario Municipal de Saúde (Ato por Delegação 
de Compromisso- Dec. Municipal 03/2017). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRADO CORDA-MA 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Na publicação do 
diário oficial do maranhão do dia 16/02/2021, seção 03, rxildna 47, extra-
to de contrato n°12/2021 Processo administrativo n" 005/2021; onde se 
lê: Valor: R$ 4.850.989,98. Ler-se: Valor: R$ 4.850.990,13.DATA: Barra 
do Corda (MA), 04 de agosto de 202 LASS: Vanessa Fonseca Vieira de 
Ferry CARO: Secretária Municipal de Saúde/Barra do Corda —MA. 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N°. 07t2021— PMB-
DOMA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Co-
missão de licitação, toma-se público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, com critério 



Pret. An tuba-MA 

Folha :Lc C2 
Rúto iça 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES 
PREGÃO PRESENCIAL N°023/2021. 

Junto aos autos do processo licitatório n°023/2021, na Modalidade: 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL do tipo menor Preço por item, as publicações do 
aviso de licitação no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal (em 04/08/2021), 
Diário Oficial do Município (em 06/08/2021); Jornal de Grande Circulação "O 
IMPARCIAL" (em 06/08/2021), e no Diário Oficial do Estado do Maranhão 
(06/08/2021). 

Anajatuba - MA, em 06 de AGOSTO de 2021. 

f\A 

LEONARDO MENDES ARAGÃO 
Secretário Municipal de Administração 

Decreto n° 003/2021 

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA. 
tittps://wvvw.anplgtuba.ma.gov.br 


